
Náročnost péče o dítě 
se zdravotním postižením je pro 

rodiče extrémní.

Pro své blízké nemusíte hned 
shánět domov seniorů, 

jde to i jinak.

PŮJČOVNA
KOMPENZAČNÍCH

POMŮCEK

NOVÁ
NABÍDKA 
PRO NAŠE 
KLIENTY

Až 80 % seniorů si přeje dožít 
doma. Smyslem sociálních i zdra-
votních služeb je jim to umožnit.



V půjčovně kompenzačních pomůcek DČCE 
– střediska Západní Čechy půjčujeme kom-
penzační pomůcky svým klientům v rámci 
fakultativní služby. 

Nabízíme různé typy chodítek a vozíků, postele 
či pomůcky pro usnadnění osobní hygieny.

Snažíme se tak usnadnit život klientům v jejich 
domácím prostředí a také podpořit péči rodin-
ných pečujících. 

Půjčením kompenzační pomůcky podporujeme 
klienty a jejich pečující k co nejdelšímu setrvání 
v domácím prostředí. 

  Jak půjčovna funguje? 

V případě, že potřebujete půjčit kompenzační  
pomůcku, zavolejte nebo napište v provozní 
době koordinátorovi své služby anebo se ob-
raťte na pečovatelky. Rádi Vám pomohou. 

Pokud máme požadovanou pomůcku skladem, 
domluvíme si termín, kdy si pro ni přijedete. 
Pomůžeme Vám vybrat takovou, která pro Vás 
bude nejlepší. Sklady pomůcek jsou v Dobřa-
nech, Nýřanech a Rokycanech (elektrická lůžka 
a jejich příslušenství). 

Uzavřeme s Vámi Smlouvu o nájmu kompen-
zační pomůcky a vyplníme Předávací protokol. 
U pomůcek je stanovena vratná záloha, kterou 
zaplatíte v hotovosti na místě.  

Výše zálohy kompenzačních pomůcek je uve-
dena v CENÍKU PŮJČOVNÉHO. Vratná kauce 
vám bude vrácena v plné výši, pokud při vrá-
cení bude kompenzační pomůcka plně funkční, 
čistá a nepoškozená. 

Platby za pomůcky jsou možné hotově nebo 
bezhotovostním převodem, podrobné infor-
mace najdete ve Smlouvě o nájmu kompen-
zační pomůcky. 


